

Stigruppen i Alken og Svejstrup  
v. /Anne Grete Viborg.  
Alkenvej 67 A  
Alken  
8660 Skanderborg

**Dato:** 26. september 2008

**Sagsnr.:** 08/65876

### **Ansøgning om genoptagelse af cykelsti fra Alken by til Bjedstrup skole samt ansøgning om etablering af cykelsti fra Svejstrup til Bjedstrup.**

Tak for jeres henvendelse af 11. september 2008 vedrørende de trafikale forhold på vejstrækningen mellem Bjedstrup og Svejstrup henholdsvis vejstrækningen mellem Bjedstrup og Alken.

#### **1. Vejstrækningen Bjedstrup – Svejstrup.**

Budget for cykelstiprojektet blev i foråret 2007 forelagt for Skanderborg Byråd i forbindelse med prioritering af adskillige anlægsprojekter i den nye kommune. Anlægget blev ikke prioriteret til udførelse i 2007 eller 2008.

I kommunens opsamling af trafiksikkerhedsplanerne for sammenlægningskommunerne i 2007 har cykelstianlæg mellem Bjedstrup og Svejstrup ikke været inddraget som et af de prioriterede stianlæg. Vi har i forbindelse med skolevejsundersøgelsen dog fået flere relevante tilkendegivelser og forslag til forbedring af trafiksikkerheden på elevernes skolevej mellem Bjedstrup og Svejstrup.

Vi har således både i forbindelse med vedtagelsen af lokalplan 130 og i forbindelse med skolevejsundersøgelsen noteret jeres forslag/ønsker.

I forbindelse med "her og nu" problematikken er vi i øjeblikket ved at undersøge, om det vil være muligt at etablere et midlertidigt, flytbart bump ved Bjedstrup på Svejstrupvej, med samtidig skiltning af maksimalt tilladelig hastighed på 40 km/t. Politiet skal inddrages i godkendelsen af en sådan løsning.

Derudover er vi ved at undersøge muligheden for at erhverve tilstrækkeligt jord i det skarpe vejsving på Svejstrupvej umiddelbart udenfor Bjedstrup, således at der kan etableres tilstrækkelige oversigtsforhold, og på sigt mulighed for etablering af en cykelsti.

---

Skanderborg Kommune

Adelgade 44

8660 Skanderborg

Tlf. 8794 7000

[www.skanderborg.dk](http://www.skanderborg.dk)

---

Teknik og Miljø, Vej & Park

Knudsvej 34

8680 Ry

---

## 2. Vejstrækningen Bjedstrup – Alken

Budget for cykelstiprojektet fra Alken til Skanderborgvej blev i foråret 2007 forelagt for Skanderborg Byråd i forbindelse med prioritering af adskillige anlægsprojekter i den nye kommune. Anlægget blev ikke prioriteret til udførelse i 2007 eller 2008.

Vi er bekendt med behandlingen af sagen i det tidligere Ry kommune og er opmærksom på jeres forslag til forbedring af trafikikkerheden på denne strækning.

Projektet med anlæg af en cykelsti langs Emborgvej indgår fortsat i vores liste af forslag til relevante trafikikkerhedsfremmende projekter. Projektet vil dog ikke være ét af de få stiprojekter som p.t. indgår i budgetlægningen for 2009 som har højest prioritet.

Vi vil dog undersøge om der i lighed med vejstrækningen mellem Bjedstrup og Svejstrup vil være muligt at reducere hastigheden, f.eks. ved midlertidig opstilling af "fartviser" og øget Politi-kontrol .

Med venlig hilsen



Carsten Jacobsen

Formand for Forsynings- og Miljøudvalget